

UNIVERSIDAD DEL VALLE

RECTORÍA

RESOLUCIÓN No. 2.324

Junio 3 de 2014

"Por la cual se felicita a la Universidad del Valle – Sede Yumbo por sus 20 años de creación"

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, en uso de sus atribuciones que le confiere el literal q) del Artículo 25°. del Estatuto General, y

CONSIDERANDO:

- 1. Que el 8 de noviembre de 1993 se creó la Fundación Mixta Politécnico Universidad del Valle Yumbo, en la Gobernación del Valle del Cauca, siendo Gobernador el Dr. Carlos Holguín Sardi, Alcalde de Yumbo el Dr. Enrique Aniro Parra Pérez y Rector de la Universidad del Valle, el Dr. Jaime Galarza Sanclemente;
- 2. Que la Universidad del Valle Sede Yumbo está encargada de orientar estrategias para el fomento, el desarrollo y la consolidación de la investigación a través de programas y proyectos con criterios de integración, equidad, excelencia y calidad que respondan a diversas necesidades e intereses regionales como nacionales, y así mismo, con perspectiva académica para la comunidad universitaria de la sede;
- 3. Que la Universidad del Valle Sede Yumbo actualmente cuenta con tres programas académicos como son: Tecnología en Sistemas (diurno y nocturno), Tecnología en Electrónica (diurno y nocturno) y Tecnología Química (diurna), con un total de 907 graduados hasta 2013, partiendo del año 1998;
- 4. Que actualmente esta contemplado en el Plan Maestro de Desarrollo Físico de la Universidad del Valle, la primera etapa de construcción de la sede de Yumbo,

RESUELVE:

ARTÍCULO 10. Felicitar a los profesores, estudiantes, personal de apoyo y demás servidores, a su Director, quienes con su trabajo, compromiso y dedicación, han permitido alcanzar sus objetivos misionales durante los años de vida de la Institución, y su reconocimiento a nivel regional y nacional.

ARTÍCULO 20. Hacer entrega de la Resolución en Nota de Estilo en la Celebración de los 20 años creación de la Universidad del Valle sede Yumbo.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Santiago de Cali, a los 3 días de junio de 2014.

IVÁN ENRIQUE RAMOS CALDERÓN

Rector

LUIS ALBERTO HERRERA RAMÍREZ

Secretario General